
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
NOTA

Informamos aos Srs. Licitantes que foi realizado à alteração e retificação do Edital   e seus
anexos no sistema ComprasGov, id SEI (0047915947) em razão que no ato da junção dos documentos
pertecentes ao Pregão Eletrônico nº 499/2023, o mesmo saiu com a "Especificação Técnica e
Quantidade"  do Termo de Referência cortada, sem que pudessem serem visualizados as alterações.

Na data de 19/04/2024 a partir das 08:00h estará disponível a versão completa no Sistema
ComprasGov, bem como no portal da Superitendêcia de Licitações, conforme links:  www.supel.ro.gov.br
 e https://www2.comprasnet.gov.br.

 

 

 

Porto Velho, 18 de abril de 2024.

Josélia Pagani Ferreira
Membro da Comissão de Processamento e Apoio

Portaria nº 28/2024/GAB/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Josélia Pagani Ferreira, Assessor(a), em 18/04/2024, às
14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0047914259 e o código CRC 478D8056.

Referência: Caso responda este(a) Nota, indicar expressamente o Processo nº 0033.010338/2023-97 SEI nº 0047914259

http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Evento de Licitação para Publicação-
Divulgação

18/04/2024 12:38:34 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Evento de Alteração será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 19/04/2024.

Resumo do Evento de Alteração

Órgão UASG Responsável
93545 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00499/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei
Lei nº 10.520/2002

Objeto

Registro de Preço futura e eventual aquisição de material permanente/mobiliário o qual visa dotar as unidades 
prisionais de equipamentos os quais irão supri-las e aparelhá-las, proporcionando condições para melhor 
desenvolvimento das atividades favorecendo a resultados mais efetivos.

Motivo do Evento de Alteração

o Quadro da especificação Técnica da Quantidade dentro do Termo de Referência no momento da junção dos documentos 
saiu cortado

Data da Divulgação do Evento de Alteração Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação
19/04/2024 A partir de  19/04/2024  às 08:00 Em 07/05/2024  às 10:00

Disponibilizar para Divulgação

Evento de Alteração

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/

